П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 декабря 2022 года №168
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 30.12.2021 №211 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2024 годы»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 30.12.2021 №211 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2024 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Богдановки» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kinel.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глав сельского
поселения Богдановка

                     С.П. Кортиков
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области

от 19.12.2022 №168
Изменения, которые вносятся
в постановление администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

от 30.12.2021 №211 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2024 годы»
1. В постановлении администрации сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области от 30.12.2021 №211 «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2024 годы»:

1.1. название Постановления изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022 – 2025 годы»;
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции: «1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы».
2. В паспорте программы:
- позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы»;
позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Программа реализуется в один этап с 2022 по 2025 годы»;
- позицию «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Богдановка и составляет 5096,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 2623,3 тыс. рублей;

2023 год – 1472,8 тыс. рублей;

2024 год – 500,0 тыс. рублей;
2025 год – 500,0 тыс. руб.
Из них:

Объем средств бюджета поселения, формируемых за счет субсидий, предоставляемых из областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы, составляет 445,6 тысяч рублей (далее - тыс. руб.), в том числе по годам:
- 2022 год – 445,6 тыс. руб.;
- 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
-2025 год – 0,0 тыс. руб.
Финансирование мероприятий муниципальной программы в 2022-2025 гг. за счёт субсидий, поступающих в бюджет сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области из областного бюджета, носит прогнозный характер.

3. В программе:
- раздел 4 «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следующей редакции: «Программа реализуется в один этап: с 2022 по 2025 годы.»;
- Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета составляет 5 096,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год – 2623,3 тыс. рублей;

2023 год – 1472,8 тыс. рублей;

2024 год – 500,0 тыс. рублей;

2025 год – 500,0 тыс. руб.
Из них:

Объем средств бюджета поселения, формируемых за счет субсидий, предоставляемых из областного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы, составляет 445,6 тысяч рублей (далее - тыс. руб.), в том числе по годам:
- 2022 год – 445,6 тыс. руб.;
- 2023 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2024 год – 0,0 тыс. руб.;
- 2025 год – 0,0 тыс. руб.
Финансирование мероприятий муниципальной программы в 2022-2025 гг. за счёт субсидий, поступающих в бюджет сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области из областного бюджета, носит прогнозный характер.

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
Финансирование мероприятий, указанных в перечне мероприятий Программы, осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

Мероприятия по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства осуществляются в рамках текущей деятельности администрации сельского поселения Богдановка.».

4. Приложение 1 к указанной программе изложить в прилагаемой редакции.
5. Приложение 2 к указанной программе изложить в следующей редакции:

Приложение №1

к муниципальной программе
«Управление и распоряжение муниципальным

имуществом сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области
 на 2022-2025 годы»
Перечень мероприятий к муниципальной программе
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом сельского поселения Богдановка
муниципального района Кинельский Самарской области на 2022-2025 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители

(соисполнители)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам, тыс. руб.
	Всего
	Ожидаемый результат

	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Организация работ по формированию и постановке на учет в государственном кадастре недвижимости муниципального имущества
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2022-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости и земельных участков, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано

	2
	Содержание муниципального имущества
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2022-2025
	171,7
	500,0
	0,0
	0,0
	671,7
	Сокращение расходов бюджета сельского поселения Богдановка на содержание муниципального имущества

	3
	Предоставление бюджету муниципального района Кинельский Самарской области межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области с целью осуществления расходов по переданной части полномочий по владению, пользованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области.
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2022-2025
	1609,1
	972,8
	500,0
	500,0
	3581,9
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам, связанным с выполнением переданных полномочий

	4
	Приобретение основных средств
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
МБУ «Чистое село»
	2022-2025
	18,2
126,6
	0,0
	0,0
	0,0
	144,8
	Повышение эффективности рабочего процесса

	5
	Проведение

мероприятий по имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства, а также организаций, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2022-2025
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности
	Увеличение количества объектов муниципального имущества сельского поселения Богдановка, в перечне имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).

Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, объектов недвижимого имущества, включенных в Перечень, в общем количестве объектов недвижимого имущества, включенных в Перечень.

	6
	Организация работ по подготовке изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2022-2025
	142,5(местн.

бюджет)

445,6 (обл.

субсидии)
	0,0
	0,0
	0,0
	588,1
	Устойчивое развитие, перспективы градостроительного освоения территории сельского поселения

	7
	Оценка недвижимости, изготовление технических паспортов, кадастровых паспортов на объекты, земельные участки. Получение свидетельств на право собственности
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2022-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение доли муниципальных объектов недвижимости и земельных участков, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано

	8
	Приобретение лицензии на ПО
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2022-2025
	6,4
	0,0
	0,0
	0,0
	6,4

	9
	Уплата налогов
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2022-2025
	3,2
	0,0
	0,0
	0,0
	3,2
	Повышение эффективности содержания имущества

	10
	Субсидии МБУ «Чистое село» на содержание имущества
	Администрация сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
	2022-2025
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Итого по программе

	2623,3
	1472,8
	500,0
	500,0
	5096,1

Приложение №2

к муниципальной программе
«Управление и распоряжение муниципальным

имуществом сельского поселения Богдановка

муниципального района Кинельский Самарской области

 на 2022-2025 годы»

Перечень показателей (индикаторов),
характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Управление и распоряжение муниципальным имуществом в сельском поселении Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области

 на 2022 – 2025 годы»
	№
п/п
	Наименование  цели, задачи,  показателя
(индикатора)
	Единица
измерения
	Значение показателя (индикатора) по годам

	Отчет
2020
	Оценка
2021

	Плановый период (прогноз)

	2022

	2023

	2024

	2025

	1
	Доля муниципальных объектов недвижимости и земельных участков, право муниципальной собственности, на которые зарегистрировано
	%
	70
	70
	70
	75
	75
	75

	2
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по расходам, связанным с выполнением переданных полномочий

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Количество объектов муниципального имущества сельского поселения Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области, в перечне имущества, предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень).

	ед.
	3

	3
	3
	3
	3
	3

	4
	Доля сданных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, объектов недвижимого имущества, включенных в Перечень, в общем количестве объектов недвижимого имущества, включенных в Перечень

	%
	60
	100
	100
	100
	100
	100

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГДАНОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ